
УМОВИ ВСТУПУ

до Навчально-наукового інституту публічного

управління та державної служби

у 2024 році

ОС Бакалавр



У структурі Інституту два корпуси

вул. Академіка Ромоданова, 12/2 вул. Антона Цедіка, 20



В Інституті активно працюють 6 кафедр: 

Науково-педагогічний напрям

ПарламентаризмуДержавного управління

Євроінтеграційної політикиРегіональної політики

Глобальної
та національної безпеки

Публічної політики



Кафедра державного управління

Науковці кафедри досліджують актуальні наукові
проблеми публічного управління, беруть участь
у науково-дослідних роботах з питань
реформування системи державного управління, 
суспільного розвитку, формування людського
потенціалу, конкурентоспроможності держави, 
конституціоналізму та інші. 

На кафедрі здійснюється керівництво
підготовкою дисертаційних робіт
на здобуття ступеня доктора філософії
та наукового ступеня доктора наук
з публічного управління
та адміністрування.



Кафедра публічної політики

Стратегічні цілі кафедри —
це розвиток професійних
компетентностей публічних службовців; 
науково-методичний
і практичний супровід державно-
управлінських реформ.

Метою діяльності кафедри
є підготовка сучасної політико-
управлінської еліти України для системи
публічного управління, 
яка спроможна аналізувати, розробляти
і реалізовувати публічну політику та
забезпечувати ефективний розвиток
сучасних держави і суспільства.



Кафедра регіональної політики

Їх предметом є вивчення місцевого самоврядування як специфічної форми
публічної влади. Значна увага приділяється розробленню та запровадженню
практико-орієнтованих конкурентоспроможних загальних, спеціальних професійних
(сертифікатних) та короткострокових
програм для підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб
місцевого самоврядування, що забезпечують міждисциплінарний
та індивідуалізований зміст навчання.



Кафедра парламентаризму

Науково-педагогічні працівники кафедри вважають, що розвиток демократичної
держави залежить від свідомої та відповідальної участі кожного і тому більше 14 
років реалізовують власну місію сприяння
розвитку вітчизняного парламентаризму; виступають активними учасниками заходів, 
пов’язаних із демократичними процесами трансформації Верховної Ради України.



Кафедра глобальної
та національної безпеки

Місія кафедри — формування у випускників знань, умінь, навичок та стратегічного
мислення, необхідних при виконанні організаційних, консультативно –дорадчих, 
аналітичних та інших управлінських функцій, пов'язаних із забезпеченням
національної безпеки на глобальному, національному та регіональному рівні. 



Кафедра євроінтеграційної політики

Місія кафедри – підготовка конкурентоспроможних фахівців
на європейському ринку праці, здатних:

1. впроваджувати зміни та реформи у контексті європейської інтеграції України;
2. забезпечувати сталий розвиток держави;
3. розвивати особистісний потенціал для успішної кар’єри.



Кількість студентів, які навчаються

Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування

ОС бакалавр
Денна форма навчання 167 студентів

Заочна форма навчання 75 студентів

ОС магістр
Денна форма навчання 157 студентів

Заочна форма навчання 449 студентів

Спеціальність 256 Національна безпека
(за окремими сферами забезпечення і видами діяльності)

ОС бакалавр
Денна форма навчання 46 студентів

Заочна форма навчання 39 студентів

ОС магістр
Денна форма навчання 42 студенти

Заочна форма навчання 171 студент

Всього – 1146 студентів

2023/2024 
н.р.



ОС Бакалавр

Освітні програми, на які можна вступити у 2024 році:

Спеціальність Освітня програма Термін навчання
Тип

пропозиції

281 Публічне управління

та адміністрування

«Урядування у публічній сфері» 

Денна / 4 роки

Заочна / 5 років

Бюджет / 
Контракт

«Європейські та євроатлантичні управлінські студії» 

256 Національна безпека

(за окремими сферами

забезпечення та видами

діяльності)
«Урядування у сфері національної безпеки» Контракт



ОП «Урядування у публічній сфері»

Основнідисциплінипрограми:

• Національна системапублічного управління та адміністрування; 

• Аналіз ситуації татеоріяприйняття рішень;

• Основипублічного управління тарегулюваннявекономіці;

• Основизапобіганнякорупції впублічномууправлінні; 

• Концептуальні основинаціональної безпеки; 

• Державнаполітика такадрова служба;

• Сучасний український конституціоналізм;

• Сучасний зарубіжний конституціоналізм; 

• Психологіяуправління;

• Євроінтеграційна політикаУкраїни;

• Регіональна економіка;

• Адміністративнии ̆ таантикризовий менеджмент. 



ОП «Європейські та євроатлантичні
управлінські студії»

Основнідисциплінипрограми: 

• Основипублічного управління; 

• Історія сучасної Європи і США; 

• Основипарламентаризму;

• Політичнеуправління; 

• Європейська та євроатлантична інтеграція;

• Представницька владау європейськомупросторі; 

• Еліти талідерство;

• Публічна службатакадроваполітика.



ОП «Урядування у сфері національної безпеки»

Основні дисциплінипрограми:

• Основитеорії управління у сфері національної безпеки;

• Інституціональні засадиформування системизабезпеченнянаціональної безпеки;

• Особливості урядування вумовах кризових ситуаціи ̆ танадзвичайних правових режимів;

• Основиекономікитамеханізми забезпеченняекономічної безпеки;

• Механізми забезпеченняполітичної, соціальної, гуманітарної безпеки;

• Основи забезпечення інформаційної безпеки;

• Зовнішняполітика танаціональна безпека;

• Конституційне право;

• Державнабезпека таохорона громадськогопорядку;

• Основи стратегічногопланування національної безпеки. 



У 2022-2023 навчальному році було успішно пройдено акредитацію

бакалаврської освітньої програми за спеціальністю 281 Публічне

управління та адміністрування «Урядування у публічній сфері»
(денна і заочна форми навчання).



Умови вступу (ОС Бакалавр):

Для вступу на освітні програми спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування»
конкурсний бал не може бути менше ніж 150 балів – регульована спеціальність.

Спеціальність Освітня програма Вступ на основі

281 Публічне управління

та адміністрування

«Урядування у публічній сфері» 

Національний

мультипредметний

тест (НМТ)
+

Мотиваційний лист

«Європейські та євроатлантичні управлінські студії» 

256 Національна безпека

(за окремими сферами

забезпечення та видами

діяльності)
«Урядування у сфері національної безпеки»



Типове запитання від Вступників:

Що таке мотиваційний лист, як його писати?

Мотиваційний лист – викладена вступником письмово (відповідно до визначених закладом

вищої освіти вимог до структури та змісту мотиваційного листа) інформація про його

особисту зацікавленість у вступі на певну конкурсну пропозицію (заклад освіти) та відповідні

очікування, досягнення у навчанні

та інших видах діяльності, власні сильні та слабкі сторони, до якого у разі необхідності

вступником може бути додано копії (фотокопії) матеріалів, 

що підтверджують викладену в листі інформацію.



Графік проведення національного
мультипредметного тесту:

Календар реєстрації на НМТ 2024:
14 березня – 11 квітня — основний період реєстрації на НМТ 2024;
до 15 квітня — дата, до якої можна внести зміни в період основної реєстрації (предмет
на вибір та / або місце);
10–15 травня — додатковий період реєстрації (для тих, хто з поважних причин не зміг
зареєструватися в основний період);
до 19 травня — дата, до якої можна внести зміни в період додаткової реєстрації
(предмет на вибір та/або місце).

Календар проведення НМТ 2024:
14 травня–25 червня — основна сесія НМТ 2024;
11–19 липня — додаткова сесія НМТ 2024.

Результати НМТ 2024 стануть відомі:
у день тестування — ви побачите бали на екрані комп’ютерів після складання тестів з усіх
4-х предметів;
до 2 липня — в персональному кабінеті УЦОЯО з’являться результати основної сесії НМТ
2024;
до 26 липня — в персональному кабінеті УЦОЯО з’являться результати додаткової сесії
НМТ 2024.



Документи, які подають вступники:



Студентське самоврядування

Студентський парламент Інституту — один з
виконавчих органів. Він займається захистом
інтересів студентів, офіційно представляє їх
перед адміністрацією, розглядає інтереси
студентства та робить усе, щоб втілити їх в
життя.

Студентська рада гуртожитку — частина

студентського самоврядування, діяльність
якої спрямовується на координацію дій
студентів, які проживають у гуртожитку, 
з метою створення сприятливих умов для
їх проживання, навчання та відпочинку.

Наукове товариство студентів — це коло

студентів, які разом творять сприятливе
середовище для поєднання освітнього
процесу з науковою діяльністю.



Міжнародна співпраця

• Інститутом спільно з Міжнародним центром європейської
підготовки (CIFE) та Франко-німецьким молодіжним
офісом (FGYO) започатковано онлайн навчання за
Програмою EU*Connect – цифровою навчальною
платформою для студентів та молодих спеціалістів з
України, Франції та Німеччини.

• Вже другий рік поспіль була проведена двотижнева
англомовна Школа соціального підприємця, яка
організована спільно з Науковим інститутом Доктора Яна-
Урбана САНДАЛА (Fil. Dr. Jan-U. Sandal
Institute), Королівство Норвегія.

• Студенти Інституту за програмами академічної мобільності
беруть участь у різних навчально-практичних заходах, які
відбулися у Німеччині, Польщі, Італії.

• На постійній основі відбувається підвищення кваліфікації
викладачів і студентів в межах реалізації міжнародного
проекту з УНТЦ (Українським науково-технологічним
центром): лекції та тренінги від міжнародних професорів
і експертів.



Бази практики

Інститут активно співпрацює з Верховною Радою України Кабінетом

Міністрів України центральними та місцевими органами виконавчої влади

органами місцевого самоврядування та їх Всеукраїнськими асоціаціями, які є

базами практики для здобувачів освіти.



Умови проживання студентів

Для проживання студентів та аспірантів в Інституті є два
гуртожитки з покращеними умовами проживання, 
укомплектованими кухнями
на поверхах та спортивною кімнатою на першому
поверсі. 

Для харчування студентів в навчальному корпусі на
Антона Цедіка 20 функціонує затишне кафе
зі смачними стравами



Перспективи для випусників

Серед випускників інституту депутати України нинішнього та попередніх скликань, 

помічники-консультанти народних депутатів України, працівники Апарату

Верховної Ради України, Офісу Президента України, інших органів державної

влади й органів місцевого самоврядування.



Наші контакти

Електронна пошта Відбіркової комісії:

vstup.ipuds@gmail.com

Адреса: головний корпус ННІ ПУДС, 

вулиця Академіка Ромоданова, 12/2, кім. 221

Контактний номер: (044) 431-48-79

Офіційні сторінки нашого Інституту:

www.ipacs.knu.ua

www.facebook.com/ipacs.knu

www.instagram.com/ipacs.knu/

t.me/ipacs_knu


